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DADOS GERAIS

PARÁ



DADOS GERAIS

1.0OO ENTREVISTAS

02 E 03 DE SETEMBRO DE 2022

MARGEM DE ERRO 3PP +/-

NÍVEL DE CONFIANÇA: 95%

49%51%

HOMEM MULHER

17%

23% 21% 22%
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ANOS

35 A 44
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MAIS

48%

41%

11%

Até Superior Completo

Até Ensino Médio Completo

Até Ensino Fundamental Completo



7%

9%

10%

19%

24%

31%

MARAJÓ

SUDOESTE PARAENSE

BAIXO AMAZONAS

SUDESTE PARAENSE

NORDESTE PARAENSE

METROPOLITANA BELÉM

DADOS GERAIS

METROPOLITANA BELÉM: ANANINDEUA, BARCARENA, BENEVIDES, CASTANHAL, INHANGAPI, 
MARITUBA, SANTA BÁRBARA DO PARÁ, SANTA ISABEL DO PARÁ E SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

NORDESTE PARAENSE: ABAETETUBA, BRAGANÇA, CAMETÁ, CAPANEMA, IGARAPÉ MIRIM, 
MAGALHÃES BARATA, MOJU, OUREM, SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, VIGIA E VISEU

SUDESTE PARAENSE : BREJO GRANDE DO ARAGUAIA, CANAÃ DOS CARAJÁS, CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA, GOIANÉSIA DO PARÁ, MARABÁ, NOVO REPARTIMENTO, PARAGOMINAS, 
PARAUPEBAS, SÃO FÉLIX DO XINGÚ E TUCURUÍ 

BAIXO AMAZONAS : ALENQUER, ALMEIRIM, BELTERRA E ÓBIDOS 

SUDOESTE PARAENSE : ALTAMIRA, AVEIRO, BRASIL NOVO, ITAITUBA, PAU D’ARCO E REDENÇÃO

MARAJÓ : AFUÁ, BREVES, CHAVES, MUANA E PORTEL 



INTENÇÃO DE VOTOS

GOVERNADOR - PARÁ
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ESPONTÂNEA – GOVERNADOR PARÁ
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ESTIMULADA – GOVERNADOR PARÁ



VÁLIDOS – GOVERNADOR PARÁ
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ESTIMULADA – GOVERNADOR PARÁ

REGIÃO METROPOLITANA 
BELÉM

ANANINDEUA, BARCARENA, BENEVIDES, 
CASTANHAL, INHANGAPI, MARITUBA, 

SANTA BÁRBARA DO PARÁ, SANTA ISABEL 
DO PARÁ E SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
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ESTIMULADA – GOVERNADOR PARÁ

NORDESTE PARAENSE

ABAETETUBA, BRAGANÇA, CAMETÁ, 
CAPANEMA, IGARAPÉ MIRIM, 

MAGALHÃES BARATA, MOJU, OUREM, SÃO 
MIGUEL DO GUAMÁ E VIGIA E VISEU
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ESTIMULADA – GOVERNADOR PARÁ

SUDESTE PARAENSE

BREJO GRANDE DO ARAGUAIA, CANAÃ 
DOS CARAJÁS, CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, 

GOIANÉSIA DO PARÁ, MARABÁ, NOVO 
REPARTIMENTO, PARAGOMINAS, 

PARAUPEBAS, SÃO FÉLIX DO XINGÚ E 
TUCURUÍ 
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ESTIMULADA – GOVERNADOR PARÁ

BAIXO AMAZONAS

ALENQUER, ALMEIRIM, BELTERRA E ÓBIDOS
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ESTIMULADA – GOVERNADOR PARÁ

SUDOESTE PARAENSE

ALTAMIRA, AVEIRO, BRASIL NOVO, ITAITUBA, 
PAU D’ARCO E REDENÇÃO
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ESTIMULADA – GOVERNADOR PARÁ

MARAJÓ

AFUÁ, BREVES, CHAVES, MUANA E PORTEL
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ATÉ 2 SM 2 A 5 SM MAIS QUE 5 SM

ESTIMULADA – GOVERNADOR PARÁ

RENDA
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MULHER HOMEM
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GÊNERO



REJEIÇÃO

GOVERNADOR - PARÁ
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REJEIÇÃO MÚLTIPLA – GOVERNADOR PARÁ



SEGUNDO TURNO

GOVERNADOR - PARÁ



SEGUNDO TURNO - GOVERNO PARÁ
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INTENÇÃO DE VOTOS

SENADOR - PARÁ
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ESTIMULADA – SENADOR PARÁ



ESTIMULADA – SENADOR PARÁ
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ESTIMULADA – SENADOR PARÁ
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APROVAÇÃO

GOVERNO HELDER (MDB) - PARÁ
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ESTIMULADA – GOVERNADOR PARÁ

COMO VOTA PARA 
GOVERNADOR, QUEM 

APROVA O GOVERNO DO 
PARÁ

2%

2%

0%

0%

0%

0%

1%

1%

2%

92%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

NS / NR

NULO / BRANCO

SOFIA COUTO (PMB)

PAULO ROSEIRA (AGIR)

MAJOR MARCONY (SD)

DR. FELIPE (PRTB)

CLEBER RABELO (PSTU)

ZEQUINHA MARINHO (PL)

ADOLFO OLIVEIRA (PSOL)

HELDER (MDB)



ESTIMULADA – GOVERNADOR PARÁ
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ESTIMULADA – SENADOR PARÁ

COMO VOTA PARA 
SENADOR, QUEM APROVA O 

GOVERNO DO PARÁ
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ESTIMULADA – SENADOR PARÁ

COMO VOTA PARA 
SENADOR, QUEM 

DESAPROVA O GOVERNO DO 
PARÁ
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